
 
 

Муниципальный орган Управления образования 
Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

Приказ 

 

        от 06.09.2024 г.                                                                 № 160 - Д 

 «Об организации волонтерской деятельности в 2024-2025 учебном 

году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

рабочей программой воспитания и календарными планами воспитательной 

работы МАОУ «ООШ № 28» на 2024-2025  учебный год, в целях развития 

волонтёрского движения в школе, формирования позитивных установок 

учащихся на добровольческую деятельность, гражданско-патриотического 

воспитания, формирования здорового образа жизни и профилактики вредных 

привычек  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Организовать работу волонтерского центра в 2024-2025 учебном году.  

 2. Куратором работы волонтерского центра назначить заместителя 

директора по ВР Толстоухову Татьяну Сергеевну. 

3.   Утвердить Положение о волонтёрском центре. 

4.   Создать волонтёрский отряд из числа обучающихся от 14- лет.  

5.  Руководителем волонтёрского отряда назначить советника директора по 

воспитанию Фомичеву Галину Олеговну. 

6.   Утвердить План работы волонтерского отряда на 2024-2025 учебный год. 

7. Волонтерскому отряду реализовать план мероприятий, включая 

мероприятия периодического характера (Акции, слеты и др.). 

8.  Руководителю волонтерского отряда привлекать к деятельности 

волонтерского центра обучающихся, состоящих на различного вида учетах.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Толстоухову Татьяну Сергеевну. 

 

            Директор  МАОУ «ООШ  № 28»                                 М.В. Цывунина 


